BANCO

Hipotecario

CARTELERA DE TASAS

Préstamos Personales / Linea clasica/ TASA FIJA

Plazo TNA Min TNA Max CFT Min* CFT Max*
hasta 12 meses 77,00% 86,00% 152,02% 178’86%
de 13 a 24 meses 77,00% 86,00% 149.499% 17/6.11%
de 25 a 36 meses 77,00% 86,00% 148.69% 175.26%
de 37 a 48 meses 77,00% 86,00% 148.35% 174.91%
de 49 a 60 meses 77,00% 86,00% 148.,18% 174.74%
Plazo TEA Min TEA Max TNA Promedio mes Anterior
hasta 12 meses 110,98% 129,55%
de 13 a 24 meses 110,98% 129,55%
de 25 a 36 meses 110,98% 129,55% 80,02%
de 37 a 48 meses 110,98% 129,55%
de 49 a 60 meses 110,98% 129,55%

(*) Para un préstamo personal de $ 500.000 a tasa fija en pesos a 60 meses. El CFT incluye: intereses, e IVA sobre intereses. Estos
porcentajes podrian variar dependiendo del andlisis efectuado por Banco Hipotecario S.A.

Tarjetas de Crédito

Tasa de Financiacion TNA TEA TEM

Minima 43,00%

52.03%

CFET s/IVA

43.00%

66.44%

1 52.03% | 66.44% | 43.00%

Uso de acuerdo autorizado

CFT% (TNA)
Con IVA
Cartera General 115,00% 139 . 15%
Clientes Plan Sueldo 105,00% 127 . 05%
Facil Pack y Gold Pack 110,00% 133 . 10%
Platinum Pack y Black Pack 105,00% 127 . 05%
Emprendedor Pack 100,00% 12 1 OO%

Exceso de acuerdo autorizado

oA
Cartera General 120,00% 145 . 20%
Clientes Plan Sueldo 115,00% 139.15%
Facil Pack y Gold Pack 120,00% 145 . 20%
Platinum Pack y Black Pack 115,00% 139 . 15%
Emprendedor Pack 110,00% 133 . 10%




LINEAS DE CREDITOS

PROCREAR - Solucion Casa Propia

PROCREAR - Solucion Casa Propia

Crédito Hipotecario UVA - Plan Sueldo
vvda permanente y no permanente*

Credito Hipotecario UVA - Plan Sueldo
vvda permanente y no permanente*

Crédito Hipotecario UVA - vvda
permanente y no permanente*

Creédito Hipotecario UVA - Plan Sueldo
vvda permanente y no permanente*

Crédito Hipotecario UVA - vvda
permanente y no permanente*

Crédito Hipotecario UVA - vvda
permanente y no permanente*

Credito Hipotecario UVA PUENTE- vvda
permanente

Crédito Hipotecario UVA PUENTE- Plan
Sueldo vvda permanente

DESTINO
Adquisicion

Construccion

Construccion

Ampliacion /
Terminacion

Construccion

Adquisicion

Adgquisicion

Ampliacion /
Terminacion

Adguisicion

Adquisicion

PLAZO DEL CREDITO

60 meses a 360 meses

60 meses a 360 meses

60 meses a 360 meses

60 meses a 360 meses

60 meses a 360 meses

60 meses a 360 meses

60 meses a 360 meses

60 meses a 360 meses

60 meses a 360 meses

60 meses a 360 meses

TNA
13,50%

13,50%

12,90%

12,90%

13,50%

12,90%

13,50%

13,50%

13,50%

12,90%

TEA
14,37%

14,37%

13,69%

13,69%

14,37%

13,69%

14,37%

14,37%

14,37%

13,69%

CFT SIN IVA

CFT(efvo) SIN IVA

14,56%
14,56%

14,01%/14,

02%
14,12%

14,73%/14,

5%
13,91%
14,61%
14,80%
14,57%

13,91%

CFT(efvo)CON IVA

14,60%

14,71%

14,08% /
17,19%*

14,21% /
17,30%*

14,81% /
18,09%*

13,95% /
17,04%*

14,66%/17,92%*

14,89%/18,14%*

14,61%*

13,91%*

Tasa promedio ponderada mes anterior

11,02%

* EL COSTO FINANCIERO TOTAL (CFT) INCLUYE INTERESES Y EN CREDITOS CON DESTINO A CONSTRUCCION, TAMBIEN SE CONSIDERAN LOS INTERESES
CORRESPONDIENTES AL PERIODO DE DESEMBOLSOS LOS CUALES SE CAPITALIZARAN SEMESTRALMENTE.- EL C.F.T. PODRA VARIAR EN FUNCION DEL MONTO,PLAZO Y
DESTINO SOLICITADO SOLICITADO. SOLUCION CASA PROPIA, DESTINO COMPRA MONTOS DE CREDITO ENTRE $ 150.000.- Y $ 2.080.000, DESTINO CONSTRUCCION
ENTRE $150.000 A $1.280.000, AMPLIACION/TERMINACION MONTO DE CREDITO MINIMO $150.000 Y EL MAXIMO $2.500.000. EL RESTO DE LAS LINEAS, MONTOS DE

CREDITO ENTRE $ 150.000.- Y $ 5.000.000.

Plazo Fijo en Pesos (*)

Plazo TNA TEA
30-44 dias 33,06% 38,57%
45-59 dias 33,06% 38,27%
60-89 dias 33,06% 37,98%
90-119 dias 33,06% 37,41%
120-149 dias 33,06% 36,87%
150-179 dias 33,06% 36,34%
180-269 dias 33,06% 35,83%
270-365 dias 33,06% 34,41%
366-539 dias 33,06% 33,05%
540-729 dias 33,06% 30,88%
mas de 729 33,06% 28,89%
Certificado de deposito a plazo fijo nominativo intransferible - Unidades de valor
Plazo TNA TEA
90 1,00% 1,00%
Plazo Fijo en Pesos de Canales Digitales(*)

30-44 dias 33,06% 38,57%
45-59 dias 33,06% 38,27%
60-89 dias 33,06% 37,98%
90-119 dias 33,06% 37,41%
120-149 dias 33,06% 36,87%
150-179 dias 33,06% 36,34%
180-269 dias 33,06% 35,83%
270-365 dias 33,06% 34,41%
366-539 dias 33,06% 33,05%
540-729 dias 33,06% 30,88%
mas de 729 33,06% 28,89%

* Depésitos hasta 20.000. Monto Minimo $1.000
** UVA es una unidad de medida que se actualiza diariamente segun el Coeficiente de Estabilizacion de Referencia (CER), basado en el indice de precios al consumidor.

*** Tasas hasta u$s 20.000 Monto Minimo u$s1.000

VINCULADAS A LA ENTIDAD FINANCIERA.

Actualizacion al 01/08/20

Plazo Fijo en Dolares (***)

Plazo TNA TEA
30-45 dias 1,50% 1,51%
46-59 dias 1,50% 1,51%
60-89 dias 1,75% 1,76%
90-119 dias 2,00% 2,02%

120-149 dias 2,25% 2,27%
150-179 dias 2,50% 2,52%
180-269 dias 3,00% 3,02%
270-365 dias 3,00% 3,01%
366-540 dias 3,00% 3,00%
540-729 dias 3,00% 2,98%
mas de 729 3,00% 2,96%

Depdsitos con opcidn de cancelacion anticipada en Unidades de

Valor Adquisitivo actualizables por “CER” - Ley 25.827 (“UVA”)

Plazo

TNA

TEA

90

1,00%

1,00%

Conforme Comunicacion BCRA A 6871 los certificados en Unidades de Valor Adquisitivo actualizables por “CER” - Ley
25.827 ("UVA") podran ser cancelados anticipadamente a partir de transcurridos 30 dias corridos de su constitucion

. En caso de cancelacion anticipada el deposito devengara la “tasa fija de precancelacion” por el plazo efectivamente
transcurrido que figurara como constancia de la imposicion.

Caja de Ahorro en Délares

TNA TEA
0,02% 0,02%
TNA TEA
0,02% 0,02%

LOS DEPOSITOS EN PESOS Y EN MONEDA EXTRANJERA CUENTAN CON LA GARANTIA DE HASTA $ 1.000.000. EN LAS OPERACIONES A NOMBRE DE DOS O MAS PERSONAS, LA GARANTIA SE
PRORRATEARA ENTRE SUS TITULARES. EN NINGUN CASO, EL TOTAL DE LA GARANTIA POR PERSONA Y POR DEPOSITO PODRA EXCEDER DE $ 1.000.000, CUALQUIERA SEA EL NUMERO DE
CUENTAS Y/O DEPOSITOS. LEY 24.485, DECRETO N° 540/95 Y MODIFICATORIOS Y COM. “A” 2337 Y SUS MODIFICATORIAS Y COMPLEMENTARIAS. SE ENCUENTRAN EXCLUIDOS LOS CAPTADOS A
TASAS SUPERIORES A LA DE REFERENCIA CONFORME A LOS LIMITES ESTABLECIDOS POR EL BANCO CENTRAL, LOS ADQUIRIDOS POR ENDOSO Y LOS EFECTUADOS POR PERSONAS



