

CARTELERA DE TASAS

Préstamos Personales / Línea clásica / TASA FIJA				
Plazo	TNA Mín	TNA Máx	CFT Mín*	CFT Máx*
hasta 12 meses	77,00%	86,00%	152,02%	178,86%
de 13 a 24 meses	77,00%	86,00%	149,49%	176,11%
de 25 a 36 meses	77,00%	86,00%	148,69%	175,26%
de 37 a 48 meses	77,00%	86,00%	148,35%	174,91%
de 49 a 60 meses	77,00%	86,00%	148,18%	174,74%
Plazo	TEA Mín	TEA Máx	TNA Promed	lio mes Anterior
hasta 12 meses	110,98%	129,55%		
de 13 a 24 meses	110,98%	129,55%		
de 25 a 36 meses	110,98%	129,55%	80	0,02%
de 37 a 48 meses	110,98%	129,55%		
de 49 a 60 meses	110,98%	129,55%		

(*) Para un préstamo personal de \$ 500.000 a tasa fija en pesos a 60 meses. El CFT incluye: intereses, e IVA sobre intereses. Estos porcentajes podrían variar dependiendo del análisis efectuado por Banco Hipotecario S.A.

Tarjetas de Crédito			
Tasa de Financiación	TNA	TEA	TEM
Mínima	43,00%		
	52,03%	66,44%	43,00%
Máxima			
	52,03%	66,44%	43,00%
Tasa prom. pond. mes anterior	98,24%		

	Uso de acue	erdo autorizado
Tasas	TNA%	CFT% (TNA)
		Con IVA
Cartera General	115,00%	139,15%
Clientes Plan Sueldo	105,00%	127,05%
Fácil Pack y Gold Pack	110,00%	133,10%
Platinum Pack y Black Pack	105,00%	127,05%
Emprendedor Pack	100,00%	121,00%
	Exceso de ac	uerdo autorizado
	TNA%	CFT% (TNA)
	1147170	Con IVA
Cartera General	120,00%	145,20%
Clientes Plan Sueldo	115,00%	139,15%
Fácil Pack y Gold Pack	120,00%	145,20%
Platinum Pack y Black Pack	115,00%	139,15%
Emprendedor Pack	110,00%	133,10%

		CFT SIN	IVA			
LÍNEAS DE CRÉDITOS	DESTINO	PLAZO DEL CRÉDITO	TNA	TEA	CFT(efvo) SIN IVA	CFT(efvo)CON IVA
PROCREAR - Solución Casa Propia	Adquisición	60 meses a 360 meses	13,50%	14,37%	14,56%	14,60%
PROCREAR - Solución Casa Propia	Construcción	60 meses a 360 meses	13,50%	14,37%	14,56%	14,71%
Crédito Hipotecario UVA - Plan Sueldo vvda permanente y no permanente*	Construcción	60 meses a 360 meses	12,90%	13,69%	14,01%/14, 02%	14,08% / 17,19%*
Crédito Hipotecario UVA - Plan Sueldo vvda permanente y no permanente*	Ampliación / Terminación	60 meses a 360 meses	12,90%	13,69%	14,12%	14,21% / 17,30%*
Crédito Hipotecario UVA - vvda permanente y no permanente*	Construcción	60 meses a 360 meses	13,50%	14,37%	14,73%/14, 75%	14,81% / 18,09%*
Crédito Hipotecario UVA - Plan Sueldo vvda permanente y no permanente*	Adquisición	60 meses a 360 meses	12,90%	13,69%	13,91%	13,95% / 17,04%*
Crédito Hipotecario UVA - vvda permanente y no permanente*	Adquisición	60 meses a 360 meses	13,50%	14,37%	14,61%	14,66%/17,92%*
Crédito Hipotecario UVA - vvda permanente y no permanente*	Ampliación / Terminación	60 meses a 360 meses	13,50%	14,37%	14,80%	14,89%/18,14%*
Crédito Hipotecario UVA PUENTE- vvda permanente	Adquisición	60 meses a 360 meses	13,50%	14,37%	14,57%	14,61%*
Crédito Hipotecario UVA PUENTE- Plan Sueldo vvda permanente	Adquisición	60 meses a 360 meses	12,90%	13,69%	13,91%	13,91%*
Tasa promedio ponderada mes anterior			11,	02%	-	-

^{*} EL COSTO FINANCIERO TOTAL (CFT) INCLUYE INTERESES Y EN CRÉDITOS CON DESTINO A CONSTRUCCION, TAMBIEN SE CONSIDERAN LOS INTERESES CORRESPONDIENTES AL PERIODO DE DESEMBOLSOS LOS CUALES SE CAPITALIZARAN SEMESTRALMENTE.- EL C.F.T. PODRÁ VARIAR EN FUNCIÓN DEL MONTO, PLAZO Y DESTINO SOLICITADO SOLICITADO. SOLUCION CASA PROPIA, DESTINO COMPRA MONTOS DE CRÉDITO ENTRE \$ 150.000.- Y \$ 2.080.000, DESTINO CONSTRUCCIÓN ENTRE \$150.000 A \$1.280.000, AMPLIACIÓN/TERMINACIÓN MONTO DE CRÉDITO MÍNIMO \$150.000 Y EL MÁXIMO \$2.500.000. EL RESTO DE LAS LINEAS, MONTOS DE CRÉDITO ENTRE \$ 150.000.- Y \$ 5.000.000.

Plazo Fijo en Pesos (*)		
Plazo	TNA	TEA
30-44 días	33,06%	38,57%
45-59 días	33,06%	38,27%
60-89 días	33,06%	37,98%
90-119 días	33,06%	37,41%
120-149 días	33,06%	36,87%
150-179 días	33,06%	36,34%
180-269 días	33,06%	35,83%
270-365 días	33,06%	34,41%
366-539 días	33,06%	33,05%
540-729 días	33,06%	30,88%
más de 729	33,06%	28,89%
Certificado de depósito a plazo fijo nom		
Plazo 90	TNA 1,00%	TEA 1,00%

Plazo Fijo en Pesos de Canales Digitales(*)			
Plazo	TNA	TEA	
30-44 días	33,06%	38,57%	
45-59 días	33,06%	38,27%	
60-89 días	33,06%	37,98%	
90-119 días	33,06%	37,41%	
120-149 días	33,06%	36,87%	
150-179 días	33,06%	36,34%	
180-269 días	33,06%	35,83%	
270-365 días	33,06%	34,41%	
366-539 días	33,06%	33,05%	
540-729 días	33,06%	30,88%	
más de 729	33,06%	28,89%	

Plazo Fijo en Dólares (***)			
Plazo	TNA	TEA	
30-45 días	1,50%	1,51%	
46-59 días	1,50%	1,51%	
60-89 días	1,75%	1,76%	
90-119 días	2,00%	2,02%	
120-149 días	2,25%	2,27%	
150-179 días	2,50%	2,52%	
180-269 días	3,00%	3,02%	
270-365 días	3,00%	3,01%	
366-540 días	3,00%	3,00%	
540-729 días	3,00%	2,98%	
más de 729	3,00%	2,96%	

	Depósitos con opción de cancelación anticipada en Unidades de Valor Adquisitivo actualizables por "CER" - Ley 25.827 ("UVA")		
Plazo TNA TEA			
90	1,00%	1,00%	

Conforme Comunicación BCRA A 6871 los certificados en Unidades de Valor Adquisitivo actualizables por "CER" - Ley 25.827 ("UVA") podrán ser cancelados anticipadamente a partir de transcurridos 30 días corridos de su constitución . En caso de cancelación anticipada el deposito devengará la "tasa fija de precancelación" por el plazo efectivamente transcurrido que figurará como constancia de la imposición.

Caja de Ahorro en Dólares	
TNA	TEA
0,02%	0,02%
Caja de Ahorro en Pesos****	
TNA	TEA
0,02%	0,02%

LOS DEPÓSITOS EN PESOS Y EN MONEDA EXTRANJERA CUENTAN CON LA GARANTÍA DE HASTA \$ 1.000.000. EN LAS OPERACIONES A NOMBRE DE DOS O MÁS PERSONAS, LA GARANTÍA SE PRORRATEARÁ ENTRE SUS TITULARES. EN NINGÚN CASO, EL TOTAL DE LA GARANTÍA POR PERSONA Y POR DEPÓSITO PODRÁ EXCEDER DE \$ 1.000.000, CUALQUIERA SEA EL NÚMERO DE CUENTAS Y/O DEPÓSITOS. LEY 24.485, DECRETO Nº 540/95 Y MODIFICATORIOS Y COM. "A" 2337 Y SUS MODIFICATORIAS Y COMPLEMENTARIAS. SE ENCUENTRAN EXCLUIDOS LOS CAPTADOS A TASAS SUPERIORES A LA DE REFERENCIA CONFORME A LOS LÍMITES ESTABLECIDOS POR EL BANCO CENTRAL, LOS ADQUIRIDOS POR ENDOSO Y LOS EFECTUADOS POR PERSONAS VINCULADAS A LA ENTIDAD FINANCIERA.

Actualización al 01/08/20

^{*} Depósitos hasta 20.000. Monto Minimo \$1.000

^{**} UVA es una unidad de medida que se actualiza diariamente según el Coeficiente de Estabilización de Referencia (CER), basado en el índice de precios al consumidor.

^{***} Tasas hasta u\$s 20.000 Monto Minimo u\$s1.000